EPIST. LXXXIV.

Eidem.

Montacut. (ep. 118, p. 159).

Enimvero, licet hucusque non sit audacter ten-  
tatum, et sine exemplis, ut Ismaelitarum atheorum  
legati et administri in archiepiscopos refingantur,  
et ut patriarchalibus prærogativis exornentur, et  
admirandi ipsorum concilii præsidēs fiant ; noli C  
tamen ut hospes hac in re versari diutius ; re-  
spondet enim cæteris ipsorum audacis, sciebantque  
sacerdotii gratiam, et ipsis et illis ex æquo factam,  
competere : non erant facile profani illi inveniendi,  
qui alterius concilii consessum adimplerent ; nec  
isti, cum essent apostoli eorum qui Christum ode-  
rant, fieri poterant principes et coryphæi aliorum  
ab ipsis quorumcunque. Ecqui enim alii ad eorum  
partes accederent, contra tot, tales, tantos Dei an-  
tistites et sacerdotes, et eorum furorem imitarentur,  
nisi barbarorum Christum et Deum oppugnantium  
ministri, alumni, soboles ? Judicalem porro sive  
synodalem consessum eorum, barbaris immistum,  
insidiis occultandis locum appellare licet ; cum non  
testes injuriæ illatæ nec accusatores producere D  
possunt, utcunque res susque deque agebantur,  
sed nec aliquid culpæ quod certo constabat factum  
esse. Quid autem ulterius fiebat ? certe gladiis ar-  
matus stabat exercitus, mortem intentans in cir-  
citu vocatis in judicium, qui interea nec hiscere  
nec vocem efferre audebant ; quo statu, ad sex aut  
novem etiam horas circumsepientes, nulla satietate  
tenebantur insolescendi lasciviendique, quin con-  
tumeliis perpetuo incesserent. Interea prodigiose  
multa ostendebantur, tanquam in scena perageban-  
tur actus, barbaræ et blasphemæ legebantur epi-  
stolæ. His ita expeditis, tardius tandem theatrum  
dimiserunt, nihil humanitus, licet id prætendebant,

Α τοιοῦτων εὐρήσεις συνέδριων ἀπαριθμησιν. Τί δὲ δεῖ  
καὶ κατ' ἄνδρα λέγειν ; πᾶσα τῶν διωκτῶν καὶ τυ-  
ραννῶν, ἡ κατὰ τῶν ὁμολογητῶν Χριστοῦ καὶ μαρ-  
τύρων, ὁμότης καὶ ἀπόνοια, ὑπάρξει σοι τοῦ λαμ-  
προῦ τούτου συνεδρίου παραδείγματα. Ἐν ἅπασιν  
γὰρ ἐκείνοις δῆλον, ὡς, οἱ μὲν οὐχ ἄπαξ, ἀλλὰ πολ-  
λάκις θανάτῳ ἀξιοὶ μετὰ σοβαροῦ τοῦ φρονήματος  
προεκάθητο, νομοθετῶν καὶ κριτῶν περιδεδιηγμένοι  
ὄνομα· ὧν δ' οὐκ ἦν ἀξίος οὐδ' αὐτὸς ὁ κόσμος,  
παριστώτες τὴν ἐπὶ θανάτῳ κατακρίνοντο. Μηδέτι  
οὖν ἐκπλήττου α τούτοις τετολημμένοις, μηδὲ τὴν ἐπ'  
αὐτοῖς ἄνοχὴν τοῦ Θεοῦ καὶ μακροθυμίαν ἐγκαταλεί-  
ψιν αὐτοῦ νόμιζε τῶν ἀνθρωπίνων. Οὐ γὰρ εἰς  
ἀνεπιστάτητον καὶ ἀπρονοήτον νῦν ποθεῖν τὰ τῆς  
προνοίας περιέστη. Ἄξι δὲ τὰ ἡμέτερα σοφῆ τιμῆ  
καὶ ἀπορρήτου καὶ ὑπὲρ νοῦν, ἐπὶ τὸ ἀριστόν τε καὶ  
θαυμασιώτατον μεθοδεύεται οἰκονομία.